
Sarkanās 
skolas pārbūve 
palielinās ēkas 
funkcionalitāti 

No 1. jūlija 
apstiprināta 
samazināta 
maksa par 
atkritumiem

Jūnija pasā-
kumu plāns

Nr. 22 (1194) 01.06.2018.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

5.

3.

6.2.lpp.

Anta Kļaveniece

Beata Logina

24. maijā pirmsskolas izglītības 
iestādē «Cālītis» norisinājās 
Sporta svētki, kuros piedalījās 
visu vecumu izglītojamie no  
12 grupām. 

Iecavas novada dome  
29. maija sēdē nolēma 
izsludināt publisko apspriešanu 
par sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanas kvalitāti Iecavas 
novadā un nepieciešamajiem 
uzlabojumiem. 

Tiekoties ar novada iedzīvotā-
jiem, vairākkārt izskanējis ierosinā-
jums uzlabot sabiedriskās kārtības 
situāciju un nodrošināt pašvaldības 
policijas uzraudzību, jo trūkst sta-
bilas un regulāras policijas vai kār-

Svētkos valda kustību prieks

Apkopos iedzīvotāju viedokļus par sabiedriskās kārtības nodrošināšanu

«Bērni demonstrēja mācību 
gada laikā apgūtās fiziskās pras-
mes - spēku, izturību un veiklību. 
Sporta svētki ir tradicionāls, ikga-
dējs pasākums, kas bērnos raisa 
pozitīvas emocijas un prieku,» pa-
stāstīja iestādes vadītāja Ingūna 

Lāce. «Sporta svētkus aizvadījām 
brīnišķīgi, arī laikapstākļi mūs 
lutināja. Ir gandarījums, ka bērni 
bija aktīvi un visus uzdevumus 
veica ar prieku,» pasākumu vērtēja 
sporta skolotāja Larisa Pašukova.

tības dienesta klātbūtnes divdesmit 
četras stundas diennaktī. 

Kā zināms, 2016. gada jūlijā 
Valsts policija likvidēja III katego-
rijas policijas iecirkņus, tostarp 
Iecavas policijas iecirkni. Pašlaik 
novadā darbojas Sabiedriskās kār-
tības nodaļa četru cilvēku sastāvā, 
taču nepietiekamas kapacitātes dēļ 
tā nespēj nodrošināt nepārtrauktas 
diennakts dežūras.

Pašvaldības Attīstības un Fi-
nanšu komiteja apvienotajā sēdē 
15. maijā lēma par nepieciešamību  
rīkot publisko apspriešanu. Do-

mes priekšsēdētājs Aivars Mačeks 
šo jautājumu virzīja apstiprināša-
nai domes sēdē, kur deputātu vidū 
gan nebija vienprātības un raisījās 
debates. Arnis Kancāns sacīja, ka 
dome pārāk ilgi nespēj izlemt šo 
jautājumu un apspriešanas periods 
to vēl vairāk paildzinās. Sandis Ka-
relis pauda šaubas, vai apspriešana 
dos objektīvu rezultātu, jo iedzīvo-
tāji, visticamāk, anketas aizpildīs, 
emociju vadīti. Atis Avots atgādinā-
ja, ka sabiedriskajām apspriešanām 
ir tikai konsultatīvs raksturs. Arnis 
Grundmanis uzsvēra, ka pirms 

nozīmīgu jautājumu izlemšanas ir 
svarīgi septiņreiz nomērīt un tikai 
tad griezt: «Sabiedriskā apspriešana 
ir viens no septiņiem šādiem mērī-
jumiem, kas palīdzēs saprast iedzī-
votāju noskaņojumu.» 

Publiskā apspriešana tiks uz-
skatīta par notikušu, ja tajā  būs 
piedalījušies 5% no pilngadību sa-
sniegušo novada iedzīvotāju skaita 
(354). Apspriešanā var piedalīties 
tikai pilngadīgas Iecavas novadā 
deklarētas vai dzīvojošas personas. 
Plašāka informācija par publisko ap-
spriešanu - 8. lappusē. 

Sākumā nedaudz 
nedroši, bet vēlāk - ar lielu 
azartu bērni iemēģināja
jauno rotaļu ierīci «Zirneklītis».



2.2018. gada 1. jūnijā

1.lpp.

Kārtējais mācību gads tuvojas 
izskaņai, un pašvaldība 
tradicionāli sveic izglītības 
jomas laureātus. Šogad naudas 
balvās labākajiem skolēniem 
un viņu pedagogiem izmaksāti 
9960 eiro. Svinīgais pasākums 
notika Iecavas kultūras namā 
31. maijā.

Izglītības, kultūras un spor-
ta komitejas deputāti ārkārtas 
sēdē 22. maijā apstiprināja nau-
das balvu saņēmēju sarakstu. 
Tajā ir pārstāvētas visas novada 
vispārizglītojošās skolas, kā arī  
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
la (IMMS). Apbalvojamo skaitā ir 
iekļauts 71 skolotājs.

Par augstiem mācību sasnie-
gumiem sumināti 19 skolēni, vi-
ņiem piešķirtā kopējā summa ir 
1325 eiro. Tostarp īpaši izceļami 

«Tā kā šogad iestāde pieda-
lās projektā «Kompetenču pieeja 
mācību saturā», visu gadu vairāk 
akcentējam radošumu un domā-
šanu, un, arī veidojot šodienas uz-
devumus, tas tika ņemts vērā. 

Protams, ka svētki prasa  
iepriekšēju sagatavošanos un ra-
došumu arī no skolotāja. Taču, cik 
domājošs un radošs būs skolotājs, 
tik domājoši un radoši būs arī bēr-
ni. Šodien bērniem piedāvājām vēl 
neiepazītas stafetes un aktivitā-
tes, lai bērniem būtu interesanti. 
Jaunums bija arī tas, ka stafetēs 
vienā komandā salikām bērnus 
no dažādām grupiņām, nevis no 
vienas. Bērni mācījās sadarboties, 
un rezultāts bija lielisks.»  

Vienu no Sporta svētku ak-
tivitāšu stacijām vadīja Evelīna 
Traumane. Evelīna ir ieguvusi ba-
kalaura grādu Latvijas Sporta pe-
dagoģijas akadēmijā, bet treneres 
darba pieredzi uzkrājusi studiju 
prakses laikā, darbojoties ar vis-
dažādākā vecuma bērniem, kā arī 
strādājot fitnesa klubā «Jautrais 
Apelsīns». Visu maiju un dažas 
nedēļas jūnijā viņa un fiziotera-
peite Endija Atava-Čudare iestādē 
vada vingrošanas nodarbības, kas 
visu grupiņu bērniem katru dienu 
tiek organizētas projekta «Vietējās 
sabiedrības veselības veicināšana 
un slimību profilakse Iecavas no-
vadā» (Nr.9.2.4.2/16/I/038) ietva-
ros. 

Evelīna Traumane: «Vadu vin-

Agate Gūtmane

Beata Logina

Izglītības jomas laureāti nopelnījuši naudas balvas

grošanas nodarbības visu vecu-
mu grupiņām. Mans mērķis ir  
iemācīt bērniem lietderīgi izman-
tot savu brīvo laiku, piepildot to 
ar dažādām interesantām kustību 
rotaļām. Caur rotaļu elementiem  
iemācu viņiem noteiktas prasmes, 
kas attīsta un pilnveido. Tās nav 
tikai kustības, bet arī krāsas, vār-
du krājums, skaņu atpazīšana. 
Bērni ir atsaucīgi, sagaida mani 

samīļojot, un man ļoti patīk ar vi-
ņiem darboties. Arī kolēģi ir lielis-
ki, jo palīdz man saprast, ko bēr-
ni prot vai neprot, kādas ir viņu 
personiskās iezīmes, lai es spētu 
atrast pareizāko pedagoģisko pie-
eju.» 

«Projekta aktivitātes ir ļoti 
noderīgas, jo bērni kļūst fiziski 
spēcīgāki un izturīgāki, uzlabo-
jas viņu veselība, bērniem ir in-

teresanti. Vingrošanas nodarbī-
bas tiek organizētas līdztekus jau 
esošajām divām iknedēļas sporta 
nodarbībām zālē un vienai nodar-
bībai āra sporta laukumā, kuras 
vada sporta skolotāja. Protams, 
arī grupiņās katru dienu tiek or-
ganizētas kustību nodarbības. 
Bērniem ļoti patīk kustēties, tāpēc 
fizisko aktivitāšu noteikti nav par 
daudz,» vērtē Ingūna Lāce. 

ir divi skolēni (viens no vidussko-
las un viens no IMMS), kuru gada 
vidējā atzīme pārsniedz 9 balles.

2610 eiro šajā mācību gadā 
par 52 dažādiem sasniegumiem 
nopelnījuši kolektīvi un to vadī-
tāji.

Prēmēti arī 107 veiksmīgi mā-
cību olimpiāžu un individuālo 
konkursu dalībnieki. Par panāku-
miem mācību olimpiādēs skolē-
niem un viņu skolotājiem izmak-
sāti 2675 eiro, bet par sasniegu-
miem individuālos konkursos – 
attiecīgi 3350 eiro.

Lēmums par apbalvojumiem 
pieņemts, pamatojoties uz Ieca-
vas novada domes noteikumiem 
Nr. 5/2016 «Par naudas balvu 
piešķiršanu Iecavas novada izglī-
tojamajiem un viņu pedagogiem 
par sasniegumiem mācībās, zināt-
niski pētniecisko darbu skatēs, 
mācību priekšmetu olimpiādēs, 
konkursos un skatēs». 

Svētkos valda kustību prieks

Darbs ar bērniem 
Evelīnai Traumanei sagādā 

patiesu gandarījumu.



3. 2018. gada 1. jūnijā

Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana jūnijā 
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem pašvaldības izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētāja vietnieks J. Lud-
riķis (4., 11. un 18. jūnijā);  
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks (25. jūn.) 
Katru trešdienu 
plkst. 9-12 pieņem pašvaldības izpilddirektora vietnieks  
N. Vāvers
Otrdien, 5. jūnijā,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 
Trešdien, 6. jūnijā,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde 
plkst. 10-11 pieņem deputāti E. Druviņš un J. Pastars
Pirmdien, 11. jūnijā,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna
Otrdien, 12. jūnijā,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 16-18 pieņem deputāts A. Avots (Ziemeļu bibliotēkā)  
Trešdien, 13. jūnijā,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs
Otrdien, 19. jūnijā,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde  
plkst. 10-11 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis, deputāti S. Lineja un V. Gailums 
Pirmdien, 25. jūnijā,
plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis
plkst. 17.45-18.45 pieņem deputāti A. Kancāns, S. Karelis,  
V. Rinkovičs un J. Ludriķis
Otrdien, 26. jūnijā,
plkst. 8.30 domes sēde

Beata Logina

Atrastā aviācijas bumba neitralizēta Ādažos
Iecavā, Mazajā ielā, atrastā 
nesprāgusī aviācijas bumba  
29. maijā nogādāta Ādažu poligonā 
un veiksmīgi neitralizēta.

Sprādzienbīstamais priekšmets 
Mazajā ielā 2 atrasts pirmdienas,  
28. maija, vakarā, veicot žoga ierī-
košanas darbus, informē Zemessar-
dzes 54. inženiertehniskā bataljona 
Nesprāgušās munīcijas neitralizē-
šanas (NMN) rotā. Otrdien notiku-
ma vietā strādāja karavīri no NMN 
2. Ogres vada, kas 100 kilogramu 
smago aviācijas bumbu policijas pa-
vadībā nogādāja Ādažos iznīcināša-
nai. Otrdien no rīta, gaidot sapieru 
ierašanos, Valsts policija organizēja 
iedzīvotāju evakuāciju no sprādzien-
bīstamās zonas, tostarp no izglītības 
iestādēm, kā arī uz laiku tika slēgta 
satiksme uz Rīgas-Bauskas šosejas 
(A7).

Apķēdējumu palīdzēja nodrošināt Iecavas zemessargi  
ZS 54. IT bataljona 1. rotas komandiera Daiņa Kravala vadī-
bā. «Gadījumā, kad ir šāds atradums, jāiedarbina visa civilā 
aizsardzība, diemžēl šodien plānveida rīcības vietā notika  
haoss,» norāda D. Kravals, uzsverot, ka par civilo aizsar-
dzību atbildīgajām personām tā bijusi laba mācību stunda 

ar laimīgām beigām, pēc kuras ir jāizdara 
attiecīgie secinājumi. «Nedrīkst novērtēt 
par zemu šādu atradumu bīstamību. Prak-
sē ir bijuši arī gadījumi, kad lādiņš sprāgst 
transportējot. Tāpēc šādās situācijās jā-
reaģē nopietni, nekavējoties un atbildīgi jā-
veic iedzīvotāju evakuācija.»

NMN zemessargu norādījumi, kā rīko-
ties, atrodot sprādzienbīstamus priekšme-
tus:
*) tos neaiztikt, nemēģināt izjaukt, lai izpētītu, 
un nepārvietot;
*) vieta, kurā priekšmeti atrasti, iespēju 
robežās jānožogo, jāiezīmē;
*) par atradumu jāziņo tuvākajā Valsts 
policijas nodaļā (tālruņa numurs 110) vai 
zvanot 112:
*) jāsniedz atrastā priekšmeta īss 
raksturojums;
*) jārīkojas saskaņā ar saņemtajām 
instrukcijām.
Notikuma vietā ieradīsies nesprāgušās 
munīcijas neitralizēšanas speciālisti, kas 
atrastos priekšmetus neitralizēs. 

Anta Kļaveniece

Pašlaik aktīvi rit būvniecības darbi 
Sarkanajā skolā, Baldones ielā 65, 
lai sagatavotu ēku drošai jumta 
pārbūvei. 

Jumta pārbūves darbi tika uzsāk-
ti pagājušajā gadā, un sākotnēji bija 
plānots tos pabeigt 2017. gada sep-
tembrī. Pilnībā demontējot 2. stāva 
pārseguma siltumizolācijas slāni, at-
klājās, ka koka pārseguma sijas ir bo-
jātas ievērojami vairāk, nekā sākotnē-
ji konstatēja būvprojekta izstrādātāji. 
Veicot dziļāku izpēti, tika konstatēts, 
ka koka pārseguma sijas balstās uz 
koka mūrlatas, kura ir iemūrēta ķie-
ģeļu sienā un laika gaitā ir satrupē-
jusi. Paredzētos būvdarbus turpināt 
nebija iespējams, jo jumta koka kons-
trukcija balstās uz 2. stāva pārse-
guma sijām. Tika pieņemts lēmums 
būvprojektu pārstrādāt. Pārstrādā-
tajā projektā ir paredzēts palielināt 
pārseguma nestspēju, lai mansarda 
stāvā būtu iespējams izvietot daudz-

funkcionālas telpu grupas. 
Būvnieki veikuši bojāto mūrlatu 

demontāžu ārsienās, izbūvējuši mo-
nolītās dzelzsbetona jostas un ēkas 
centrālajā daļā ieklājuši metāla siju 
pārsegumu, informē Iecavas novada 
pašvaldības administrācijas būvniecī-
bas speciālists Juris Kuziks. Bēniņu 
stāvā tiek atjaunots izdrupušo ķieģeļu 
sienu mūrējums un ķieģeļu stabi, uz 
kuriem balstās nesošās jumta kons-
trukcijas. Mūrēšanai tiek izmanto-
ti ķieģeļi, kas iegūti, nojaucot telpu 
starpsienas. 

Pārstrādātais būvprojekts paredz, 
ka jumtā tiks iebūvēti jumta logi, kā 
arī tiks izbūvēta kāpņu aile uz man-
sarda stāvu, jo līdz šim ēkas centrālās 
kāpnes bija izbūvētas tikai līdz otra-
jam stāvam.   

Pēc iepirkumu procedūras par pa-
pildu būvdarbu veikšanu ēkas jumta 
pārbūvei noslēgts līgums ar uzņēmu-
mu SIA «Kvintets M» par līgumcenu 
169 995,03 eiro (bez PVN). Līguma 
izpildes termiņš ir 30. novembris. 

ZS 54. IT bataljona Ogres vads

Pārbūve palielinās 
ēkas funkcionalitāti



4.2018. gada 1. jūnijā

Agris Ruļuks
prāvests, svētceļojuma vadītājs

Rolands Linejs

Maija sākumā pirmo reizi 
tika īstenota visai neprātīga 
iecere - došanās no Iecavas 
uz Skaistkalni kājām, turklāt 
ģimenēm ar maziem bērniem. 
Un viss noritēja lieliski!

Skaistkalnes Dievmāte ir Latvijas 
ģimeņu aizbildne, tādēļ arī ģimenes 
tika īpaši aicinātas doties šajā svēt-
ceļojumā, lai kopīgi lūgtos, slavētu 
Dievu dziesmās, klausītos katehēzes 
par ģimenes dzīves aicinājumiem un 
pavadītu kopā pavasarīgo laiku. 

Tas bija burvīgs piedzīvojums, 
kas ik brīdi lika emocijām piepildīt 
sirdis. Jau 8.00 no rīta, pirms diev-
kalpojuma, katoļu baznīca bija bēr-
nu čalu piepildīta. Neticami - svēt-
ceļojumā bija ieplānojuši doties ap  
20 pieaugušo un 30 bērnu! Bērni 
bija vecumā no viena gada līdz 13 ga-
diem, un vēl prāvs pulks jauniešu, 
kas bija ieradušies no Jelgavas at-
balstīt Iecavu un Agri Ruļuku, kurš 

Jelgavā kalpoja agrāk. 
Cilvēki bija atbraukuši no Ieca-

vas, Rīgas, Bauskas, Brunavas, Mi-
sas, Jelgavas un citām pilsētām, lai 
saņemtu svētību sev un savām ģime-
nēm. Svētsvinīgā gaisotnē tika svinē-
ta svētā mise Skaistkalnes baznīcā. 

Plānotais maršruts Iecava-Bruk-
na-Bārbele-Skaistkalne bija ap  
50 km, un bērni šī ceļa laikā nesū-
dzējās un neraudāja, bet kopā ar sa-
viem vecākiem vai citiem radiniekiem 
braši soļoja pretī Dievmātei Skaist-
kalnē. Bija jūtama ļoti liela saliedē-
tība jau no pirmā brīža. Atpūtas lai-
kos visi dalījās ar līdzi paņemtajiem  
našķiem, mazie skrēja pie jauniešiem 
un mācījās dziesmas, deva rokas un 
sajūsmināti stāstīja par katru iespai-
du. 

Anda no Iecavas: «Tas mums 
bija pirmais svētceļojums. Nemaz 
nezināju, kas mūs sagaida, kas ne-
pieciešams līdzi, vai bērni būs gana 
paklausīgi un tikšu ar visu galā. Bet 
tas bija foršs piedzīvojums! Un brī-
dis, kad varēju no sirds būt kopā 

vam un tiem cilvēkiem, kas bija tur. 
Cik labi ir atstāt visu un būt bez kon-
taktiem un bez laika! Dievs darbojas 
un brīnumus dara, arī šajā svētceļo-
jumā tas notika. Un patiess prieks 
bija par ģimenēm ar bērniem, kuru 
bija tik daudz. Paldies katram par šo 
skaisto un svētīgo laiku un, protams, 
paldies Dievam!» .

Amanda no Jelgavas: «Uz Skaist-
kalni es gāju pirmo reizi, un šis svēt-
ceļojums man ļoti patika. Iepazinos 
ar daudziem un dažādiem jauniem 
cilvēkiem. Liela daļa no svētceļnieku 
grupas bija bērni, kas šīs trīs dienas 
padarīja vēl jautrākas, reizēm varēju 
kārtīgi izsmieties. Arī vakara prog-
rammas bija interesantas, tās deva 
iespēju mazajās grupiņās vēl vairāk 
sadraudzēties.» 

Lai Dievs svētī katru Latvijas un 
Iecavas ģimeni, lai spējam saglabāt 
īstenās vērtības, pavadīt kopīgi lai-
ku un būt žēlsirdīgi un iecietīgi viens 
pret otru! Aicinu pievienoties nā-
kamajā svētceļojumā uz Aglonu no  
2. līdz 15. augustam. 

ar bērniem. Tas bija tik skaists ceļš, 
ejot gar ziedošajām ievām pa lauku 
ceļiem, smejoties par govīm, kas, 
sadzirdot dziesmas, nāca pretī, ga-
tavojot kopīgās maltītes, daloties ar 
saviem stāstiem vai spēlējot futbolu 
Bruknā. Bija prieka un piepildījuma 
sajūta, ierodoties Skaistkalnē!» .

Luīze (10 g.) no Iecavas: «Man 
ļoti patika svētceļojums, jo bija inte-
resanti. Patika dziesmas, priesteris 
un cilvēki, kas gāja ar mums. Cilvēki 
bija ļoti draudzīgi un izpalīdzīgi. Mēs 
svētceļojumā devāmies pirmo reizi. 
Gribu doties arī uz Aglonu un bērnu 
nometni.» 

Karīna no Jelgavas: «Svētceļo-
jums bija ļoti skaists! Jau pirmās 
dienas beigās bija tāda sajūta, ka ej 
vairākas dienas un tos cilvēkus jau 
sen pazīsti, ka viņi nav satikti tikai 
tagad. Šīs trīs dienas bija laiks Die-

Ģimeņu svētceļojums
Iecava-Skaistkalne 2018

Iecavas luterāņu 
baznīcas rīkotie 
KAPU SVĒTKI

7. jūlijā 
11.00 Raņķu kapos
12.00 Jaundedžu kapos
13.00 Pleču kapos

14. jūlijā 
11.00 Kraukļu kapos
12.00 Upuru kapos
13.00 Stīveru kapos
14.00 Jaunkalniņu kapos
15.00 Baložu kapos
16.00 Sila kapos

21. jūlijā 
11.00 Rumbu kapos
12.00 Smedes kapos
13.00 Gruzduļu kapos



5. 2018. gada 1. jūnijā

22. maijā Edvarta Virzas 
bibliotēkā ar biedrības «RaDam» 
gādību tika atklāta Gintas 
Krikščūnes (attēlā) fotogrāfiju 
izstāde, kas skatītājus priecēs 
vienu mēnesi. 

Ginta izstādei izvēlējusies no-
saukumu, kurā ietvertas Imanta 
Ziedoņa dzejas rindas: «Ilgāk par 
mirkli - nekas nespēj būt, un vai-
rāk par mirkli - mums neiegūt». 
Skaistus mirkļus autorei izdevies 
iemūžināt tepat, Latvijā, un arī ār-
zemju ceļojumos, kas ir vēl viens 
no Gintas vaļaspriekiem. Barse-
lona, Samārijas aiza Krētā, Veln- 
ezers, Daugava pie Krāslavas, San-
torini, Tenerife, Lietuva, Floren- 
ce - tie ir daži no pieturas punktiem, 
kur tapušas izstādes fotogrāfijas. 

Pašlaik Ginta strādā Iecavas 
novada pašvaldības administrāci-

jā par Juridiskās nodaļas vadītā-
ju, bet ar fotografēšanu aizrāvās 
paralēli studijām. Iesākumā foto- 
grāfijas tapa ar tā saucamo ziepju- 

trauku, un reizēm nejauši izdevās 
arī ļoti labi uzņēmumi. Pēc gada 
viņa nolēma savas foto prasmes 
uzlabot un apmeklēt «FotoAkadē-

miju», kur pie labiem sava aroda 
meistariem mācījās izprast ka-
meras iespējas un skatīt pasauli 
caur tās objektīvu. Kursi bija arī 
stimuls iegādāties pašai savu spo-
guļkameru «Canon», kas joprojām 
Gintai ir līdzi visos braucienos. 

Viena no pirmajām un mīļā-
kajām fotogrāfijām, kas uzņemta 
ar spoguļkameru, ir skats uz pļa-
vu no siena kaudzes. «Ar to man 
dzīvē sākās jauns posms - sāku 
nopietni pievērsties fotografēšanai 
un biju iemīlējusies savā topošajā 
vīrā, ar kuru abi tai siena kaudzē 
sēdējām. Un vēl man šķiet, ka šī 
fotogrāfija lieliski raksturo Latvi-
ju - kad uz to skatos, it kā sajū-
tu siena smaržu,» atklāja Ginta. 
Tieši dabai esot tā lielā vara, kas 
iedvesmo ņemt rokā fotoaparātu. 
«Debesis, saulrieti, puķītes ir tās 
lietas, kuras kadrā tiks vienmēr,» 
smej Ginta. 

Izstāde aicina neklātienes ceļojumā

Iecavas internātpamatskolas 1. un 2. klašu deju kolektīva 
dalībnieki un vadītāja Inese Jirgena izsaka lielu pateicību 

iecavniecei Judītei Radvilai par zeķīšu adīšanu. 
Tagad 20 dejotājiem ir jaunas rakstainas vilnas zeķītes, 

kuras jau iemēģinātas koncertā estrādē. 

Anta Kļaveniece

Šogad Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolu (IMMS) 
profesionālās ievirzes 
programmās mūzikā absolvēja 
11 audzēkņi un profesionālās 
ievirzes programmā Vizuāli 
plastiskā māksla – 7 audzēkņi. 

Iestādes direktore Zane Andžā-

Sirsnībā izskanējis Mūzikas 
un mākslas skolas izlaidums

ne-Agarska informē, ka skolā prie-
cājas par audzēkņu sasniegumiem 
mācībās un dažādos konkursos un 
festivālos Latvijā. Izlaidumu 25. mai-
jā izkrāšņoja mūzikas priekšnesumi, 
kurus atskaņoja absolventi, kā arī 
pēc izlaiduma bija iespēja apskatīt 
absolventu diplomdarbus mākslā. 

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» informē, 
ka ar Iecavas novada domes 

2018. gada 29. maija sēdes lēmumu 
no 2018. gada 1. jūlija apstiprināta jauna 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa - 
14,70 EUR/m3 (bez PVN)

(līdz 2018. gada 30. jūnijam - 15,70 EUR/m3 bez PVN).
Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu 

Iecavas novadā - 14,70 EUR/m3 (bez PVN) - veido maksa 
par atkritumu savākšanu 8,54 EUR/m3 

un atkritumu apglabāšanu 6,16 EUR/m3.
Maksas samazinājums saistīts ar sadzīves atkritumu  

apglabāšanas cenas samazināšanu 
Zemgales reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas reģionā 

ietilpstošajā sadzīves atkritumu šķirošanas stacijā un poligonā 
«Brakšķi», kas atrodas Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā.

Maksa par viena konteinera izvešanas reizi:

Maksa  no 
01.01.2018. 
(EUR ar PVN)

Maksa  no 
01.07.2018. 
(EUR ar PVN)

Konteinera 0,14 m3 
izvešanas maksa

2,66 2,49

Konteinera 0,24 m3 
izvešanas maksa

4,56 4,27

Konteinera 0,36 m3 
izvešanas maksa

6,84 6,40

Konteinera 0,66 m3 
izvešanas maksa

12,54 11,74

Konteinera 0,9 m3 
izvešanas maksa

17,10 16,01

Konteinera 1,0 m3 
izvešanas maksa

19,00 17,79

Konteinera 1,1 m3 
izvešanas maksa

20,90 19,57

Pateicība : : :



6.2018. gada 1. jūnijā

JŪNIJA PASĀKUMU PLĀNS

KULTŪRA un IZGLĪTĪBA

SPORTS

Pasākums Laiks Norises vieta

Izstāde «Mākslas skolas 
audzēkņu grāmatu 
ilustrācijas tekstilā»

1.-30.06. Iecavas novada 
bērnu bibliotēka

Apbalvošanas ceremonija 
«Zemgales laiks Ziedonim»

1.06.  
plkst. 19.00

Iecavas kultūras 
nams

Mazie Iecavas dziesmu un 
deju svētki - LV 100

2.06.  
plkst. 18.30 
svētku gā-
jiens no do-
mes ēkas; 
plkst. 19:00 
koncerts 
parka estrādē

Iecavas parks

Sezonas atklāšanas balle 
estrādē ar Mareku Pelsi

2.06.  
plkst. 22.00

Iecavas parks

Atvērto durvju dienas un 
konsultācijas uzņemšanai 
IMMS

4. un 5.06.  
plkst. 16.00–
20.00

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Sporta skolas «Dartija» 
izlaidums

5.06.  
plkst. 18.00

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Izlaidums Zālītes speciālajā 
internātpamatskolā

6.06.  
plkst. 10.00

Zālītes speciālā 
internātpamatskola

Uzņemšanas eksāmeni 
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā

7.06.  
plkst. 12.00

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

12. klašu  izlaidums 9.06.  
plkst. 15.00

Iecavas vidusskola

«Aktrisei Verai Singajevskai 
95»  – lit. izst. un pasākums 
bērniem «Ņemu sārtu odziņu, 
piespraužu kā podziņu!»

12.06. Ziemeļu bibliotēka

«Ko tu teici?» komunikācijas 
nostiprināšanas aktivitātes

12. un 14.06.
plkst. 14.00-
16.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Aicinām visas dienas 
garumā nolikt ziedus pie 
Brīvības pieminekļa par 
godu Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienai

14.06. Brīvības piemineklis 
Iecavas parkā

9. klašu izlaidums 15.06.  
plkst. 16.00

Iecavas 
internātpamatskola 
un Dzimtmisas 
pamatskola

9. klašu izlaidums 16.06.  
plkst. 15.00 
(9.a un 9.d); 
plkst. 18.00 
(9.b un 9.c)

Iecavas vidusskola

Tematiskā pēcpusdiena 
«Radošā zinātne» - uzdevumi 
prātam un rokām

18. un 19.06. 
plkst. 14.00- 
16.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Radošā Līgo svētku darbnīca 
virtuvē

20.06.  
plkst. 14.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Līgo balle: spēlēs grupa 
«Liepavots»

23.06.  
plkst. 23.00

Iecavas parks

Pasākums Laiks Norises vieta

Sieviešu 1. līgas spēle 
futbolā FK IECAVA-METTA 
(RĪGA)

1.06.  
plkst. 19.00

Iecavas novada 
stadions

Iecavas novada vasaras 
sporta svētki

3.06.  
plkst. 10.00

Iecavas novada 
stadions

Zemgales reģiona kausa 
izcīņa futbolā  U-11 (elites 
grupa)

18.06.  
plkst. 10.00

Iecavas novada 
stadions

Latvijas meiteņu čempionāts 
futbolā U-14 (elites grupa)

19.06.  
plkst. 11.00

Iecavas novada 
stadions

Šonedēļ Iecavas novada 
pašvaldībā viesojas Billerbekas 
pašvaldības delegācija 
birģermeistares Marionas Dirkas 
(Marion Dirks) vadībā. 

Plānots, ka vizītes laikā no  
30. maija līdz 3. jūnijam viesi  
iepazīs pēdējos gados Iecavā reali-
zētos projektus, apmeklēs pašval-
dības iestādes un novada uzņē-
mumus, kā arī apmeklēs kultūras 
pasākumus. 

Delegācija apmeklēs Ieca-
vas Mūzikas un mākslas skolu,  
Iecavas Jauniešu centru, dienas 
centru «Iecavnīca», Iecavas vidus-
skolu,  Iecavas novada stadionu, 
apskatīs pirmsskolas izglītības 
iestādes «Cālītis» pērn labiekārto-
to teritoriju, kā arī iepazīs nova-
da uzņēmējus - mēbeļu ražošanas 
uzņēmumu SIA «Spals» un SIA «Li-

Iecavā sagaida 
viesus no Vācijas

num Color», kur rada ekoloģiskus, 
videi draudzīgus koksnes apdares 
līdzekļus «Paint ECO». 

Viesi apmeklēs cildināša-
nas ceremoniju «Zemgales Laiks 
Ziedonim», kas 1. jūnijā notiks  
Iecavas kultūras namā, un Mazos 
dziesmu un deju svētkus, kas no-
tiks 2. jūnijā Iecavas parka estrā-
dē. 

Sadraudzības līgums starp 
Iecavas novada domi un Billerbe-
kas pašvaldību Vācijā parakstīts 
2017. gada 19. maijā. Sadarbības 
mērķis ir līdzdarboties sadraudzī-
bas kontaktu veidošanā ne tikai 
starp pašvaldībām, bet arī pašdar-
bības kolektīviem, sportistiem, ne-
valstiskā sektora organizācijām, 
uzņēmējiem, izglītības iestādēm, 
kā arī atvieglot dalību kopējos Ei-
ropas Savienības projektos. 



7. 2018. gada 1. jūnijā

Sporta ziņas

17. maijā Ogrē norisinājās «Sportland kausa» sacensības vieglat-
lētikā. Iecavas novada sporta skolu «Dartija» pārstāvēja U-16 un pieau-
gušo grupas vieglatlēti. U-16 grupa: Gvido Miezers – 1. vieta 110 m/b  
(16,25 sek.), 3. vieta tāllēkšanā (5,45 m). Pieaugušie: Amanda Gromova – 
5. vieta 200 m (26,24 sek. priekšskrējienā, 26,28 sek. finālā).

18. un 19. maijā Ogrē norisinājās Rīgas jaunatnes atklātās meis-
tarsacīkstes vieglatlētikā U-18 grupai. Sacensībās piedalījās arī Ieca-
vas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti: Amanda Gromova – 2. vieta  
400 m (59,88 sek.); Paula Kaupe – 3. vieta 800 m (2 min. 22,22 sek.),  
4. vieta 400 m (1 min. 01,26 sek.); Sandis Šaškovs – 4. vieta lodes grūšanā 
(14,75 m).

19. maijā Rīgā jaunie galda tenisisti 6. posma sacensībās turpināja 
cīņu par STIGA kausu. Iecavas novada sporta skolu «Dartija» pārstāvēja 
Terēza Tabea Druviņa, Anna Ansone, Rēzija Meļķe un Līva Bogdanoviča. 

2000.-2002. gadā dzimušo spēlētāju grupā Terēza Ta-
bea Druviņa izcīnīja 5. vietu, Anna Ansone 6. vietu. 2003.-
2005. gadā dzimušo spēlētāju grupā Rēzija Meļķe ierindojās  
4. vietā, bet Līva Bogdanoviča 6. vietā. Sezonas kopvērtējumā Rēzija Meļ-
ķe izcīnīja sudraba godalgu.

20. maijā Rīgā norisinājās LR 2018. gada jaunatnes meistarsa-
cīkstes galda tenisā «D» grupai. Sacensībās piedalījās arī Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» jaunie galda tenisisti. 

Meiteņu vienspēlēs Hetere Hete Zāģere izcīnīja 2. vietu, Monta Milzere 
8. vietu, Linda Pūķe ierindojās 12. vietā, bet Anastasija Ruda 14. vietā. 
Zēnu vienspēlēs Reinis Rozentāls izcīnīja 25. vietu, Mareks Lauciņš–Vei-
ners ierindojās 27. vietā. Meiteņu dubultspēlēs Hetere Hete Zāģere pārī 
ar Preiļu spēlētāju Francisku Liniņu izcīnīja zelta medaļu, 2. vietā Monta 
Milzere pārī ar liepājnieci Alisi Latišu. Jauktajās dubultspēlēs 1. vietu iz-
cīnīja Hetere Hete Zāģere pārī ar Nilu Matisovu no Rīgas. 

23. maijā Tukumā norisinājās Zemgales reģiona vieglatlētikas 
sacensības U-12 un U-14 vecuma grupai. Iecavas novadu pārstāvēja 
jaunie sportisti no Iecavas vidusskolas, Iecavas internātpamatskolas un 
Dzimtmisas pamatskolas. 

U-12 grupa: Keita Zariņa – 1. vieta bumbiņas mešanā; Vendija Osem- 
ļjaka – 2. vieta bumbiņas mešanā; Sāra Lagzdiņa – 2. vieta augstlēk-
šanā; Žanete Sinkovska – 2. vieta 600 m, 3. vieta 60 m/b; Žanete Sin-
kovska, Ance Anete Berkmane, Keita Zariņa, Sindija Šimiņa – 2. vieta 4 x  
100 m stafetē; Kristers Strautmanis – 1. vieta 300 m, 2. vieta tāllēkšanā, 
2. vieta 60 m; Erlends Strautmanis – 2. vieta 60 m/b, 3. vieta 600 m; 
Tomass Līrums – 2. vieta 300 m; Gvido Filipsons – 3. vieta 60 m/b; Kārlis 
Daniels Lazda, Kristiāns Štībelis – 3. vieta augstlēkšanā; Tomass Līrums, 
Kristiāns Štībelis, Kristers Strautmanis, Erlends Strautmanis – 2. vieta 
4 x 100 m stafetē. 

U-14 grupa: Anna Gabriela Hofmane – 1. vieta 80 m/b, 3. 
vieta augstlēkšanā, 3. vieta tāllēkšanā; Adriana Krūzmane –  
1. vieta 80 m, 1. vieta 300 m; Luīze Orupa – 3. vieta 1000 m; Katrīna 
Klāsupa – 3. vieta lodes grūšanā; Anna Gabriela Hofmane, Adriana Krūz-
mane, Luīze Orupa, Simona Gabrjune – 1. vieta 4 x 100 m stafetē; Daniels 
Strautmanis – 1. vieta 300 m; Lauris Lapiņš – 1. vieta 80 m/b; Rihards 
Pūķis – 1. vieta 80 m, 2. vieta tāllēkšanā; Daniels Strautmanis, Lauris 
Lapiņš, Rihards Pūķis, Ņikita Besprozvannijs – 1. vieta 4 x 100 m stafetē. 

25. maijā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti pie-
dalījās Saldus sporta skolas atklātajās sacensībās vieglatlētikā 
U-16 un U-18 grupai. Vecākajā grupā Sandis Šaškovs izcīnīja 1. vie-
tu lodes grūšanā (13,90 m), bet Matīss Sisenis – 2. vietu 800 m (2 min.  
07,43 sek.). U-16 grupā Gvido Miezers izcīnīja 1. vietu 110 m/b  
(15,97 sek.) un 2. vietu tāllēkšanā (5,63 m).

FK Iecava dāmas aizvadījušas kārtējās divas spēles Sieviešu fut-
bola 1. līgā, turpinot bezzaudējumu sēriju.

19. maijā Iecavas stadionā FK Iecava uzņēma SK Super Nova koman-
du no Rīgas. Iepriekšējā sezonā pret šo komandu tika piedzīvoti divi zau-
dējumi, kas kalpoja par motivāciju revanšēties. Iecavnieces uzvarēja ar 
rezultātu 3:0 (vārtus guva Abita Tauriņa, Emīlija Druviņa un Sabīna Ka-
dirova). Nākamās kārtas spēli FK Iecava aizvadīja 26. maijā izbraukumā 
pret Rīgas Futbola skolu–2. Abu komandu nerealizēto iespēju rezultātā 
spēle noslēdzās ar rezultātu 0:0.

Divās spēlēs gūtie 4 punkti pacēla FK Iecava komandu līdz kopvērtēju-
ma tabulas 3. pozīcijai, trīs punktus atpaliekot no Rīgas Futbola skolas–1.

Nākamā FK Iecava spēle Sieviešu futbola 1. līgā notiks šo piektdien,  
1. jūnijā, plkst. 19.00 Iecavas stadionā. Iecavnieces uzņems rīdzinieces no 
FS Metta, kas šobrīd ir 2. vietā. 

Jaunizveidotās «A7 tūres» 3x3 basketbolā otrajā posmā – Baus-
kas SC «Mēmele» atklātās kausa izcīņas turnīrā - svētdien, 27. mai-
jā, startēja 37 komandas. Tas bija par vienu komandu vairāk nekā 19. 
maijā Iecavā.

Par iecavnieku panākumiem turnīrā informē treneri Vilnis Gailums 
un Voldemārs Pārums.  

«ProBasketball» vīriešu grupā 2. vieta komandai «Bauskas Zelta lau-
vas», kurā spēlēja Helvijs Meļķis, Juris Ojāru, Gundars Brička un Ar-
mands Kalniņš; 3. vieta komandai «Rolands», kurā spēlēja Elvijs Šteins, 
Kristers Kreicšteins un Haralds Štāls.

U-14 sportistu grupā piedalījās astoņas komandas. Iecavas komanda 
«Prožektors», kurā spēlēja Henrijs Pļaviņš, Gatis Pērkons un Arnolds Grīs-
lītis, sīvā cīņā par 3. vietu piekāpās Bauskas basketbolistiem ar rezultātu 
8:13. Šajā vecuma grupā startēja arī iecavnieku «Lauvas» un «Snaiperi».  

U-11 grupā startēja 16 komandas. Iecavnieku komandai «Teoristi 
07», kurā spēlēja Rainers Stančiks, Harijs Vītiņš, Adrians Jaunzems un 
Kristaps Vanags, 5. vieta; komandai «Clippers» -14. vieta; komanda «Be-
tons» savā apakšgrupā izcīnīja 3. vietu un labāko astotniekā neiekļuva.

Sagatavojuši L. Ludriķe, J. Gedertsons un A. Kļaveniece
 



8.2018. gada 1. jūnijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Parka estrādē 

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

23. jūnijā 
plkst. 23.00-4.00 

LĪGO BALLE 
ar grupu «Liepavots».
Ieeja - bez maksas.

Aizsaulē aizgājuši
Georgijs Naida (17.12.1933.-24.05.2018.)
Laima Rāviņa (20.06.1934.- 27.05.2018.)
Valerijs Razuvajevs (09.05.1948.-26.05.2018.)

 Bij’ ilgām balta krāsa, balta mīlestībai
 Un darbam padarītam balta doma klāt;
 Ar baltu ūdenskrūzi cerēju caur dzīvi
 kā ķimeņziedu pļavu gaiša izstaigāt.    /S. Kaldupe/

 Kolēģi Iecavas vidusskolas kolektīvā skumst par
 skolotājas IRĒNAS MALDONES aiziešanu mūžībā.

Līdzjūtība

SIA «Egg Energy» 
(reģ. Nr. 40103202586) aicina 
darbā biogāzes elektrostacijas 
operatoru. Sīkāka informācija 
pa tālr. 29711114.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

SIA «Iecavnieks Auto»  
(reģ. Nr. 43603043473) vajadzī-
gi darbinieki: autoatslēdznieks 
un CE kat. autovadītājs. 
Tālr. 26145712.

AS «BALTICOVO»  
(reģ. Nr. 40003058863) aicina 
darbā laborantu graudu sezo-
nas laikā. Sīkāka informācija 
www.balticovo.lv. 

SIA «Jaunpagasts Plus»  
Iecavas spirta rūpnīca 
(reģ. Nr. 40003356850) aicina 
darbā augstspiediena gāzes 
katlu kurinātāju (interesentus 
zvanīt pa tālr. 29402911) un 
graudu pirmapstrādes opera-
toru-vārītāju (pieteikties pa 
tālr. 28354564). Apmācība uz 
vietas.

Pamatojoties uz Iecavas novada domes 
29.05.2018. lēmumu 

«PAR PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS RĪKOŠANU  
JAUTĀJUMĀ «SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS 

NODROŠINĀŠANAS KVALITĀTE 
IECAVAS NOVADĀ UN NEPIECIEŠAMIE UZLABOJUMI»»,

prot. Nr. 7., 4. p., Iecavas novada dome no 2018. gada 
1. jūnija līdz 18. jūnijam izsludina publisko 

apspriešanu jautājumā par sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanas kvalitāti Iecavas novadā un 

nepieciešamajiem uzlabojumiem.
  Ar publiskās apspriešanas materiāliem iepazīties, aptaujas 
lapas saņemt un iesniegt var Iecavas novada pašvaldības 

administrācijas Administratīvajā nodaļā Skolas ielā 4-40, 
Iecavā, Iecavas novadā, LV–3913, kā arī novada bibliotēkās  

un lejupielādējot no pašvaldības portāla www.iecava.lv  
līdz 2018. gada 18. jūnija plkst.17.00 vai ar drošu elektronisko 

parakstu nosūtīt uz e-pasta adresi dome@iecava.lv  
līdz 2018. gada 18. jūnija plkst. 24.00.

Sestdien, 2. jūnijā, Iecavas parka estrādē
IECAVAS MAZO DZIESMU UN DEJU 
SVĒTKU laikā varēs saņemt 
zīmodziņu tūrisma akcijas «Iepazīsti
kaimiņus Zemgalē!» bukletā.

Vairāk info par ceļošanas akciju, kurā piedalās Latvijas 
un Lietuvas pierobežas pašvaldības, meklē www.iecava.lv, 
projekta Facebook kontā un tūrisma informācijas centros.


